Муниципальное образование
 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «   5   »       февраля      2024 г.                                                                                             № 140
г. Советский

О создании рабочей группы
по обследованию и приёмке
помещений для голосования

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  12.06.2002  №  67-ФЗ  «Об  основных
гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в  референдуме  граждан  Российской
Федерации»,  Уставом  Советского  района,  в  целях  исполнения  Плана  организационно-
технических  мероприятий  по  подготовке  и  проведении  выборов  Президента  Российской
Федерации в Советском районе 15 -  17 марта 2024 года,  утвержденного постановлением
администрации Советского района от 21.12.2023 № 2108:

1. Создать рабочую группу по обследованию и приёмке  помещений для голосования.
2. Утвердить:
2.1. Состав рабочей группы по обследованию и приёмке помещений для голосования

(приложение 1);
2.2.  Положение  рабочей  группы  по  обследованию  и  приёмке  помещений  для

голосования (приложение 2).
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Советского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава Советского района                                                Е.И. Буренков

Приложение 1
к постановлению

администрации Советского района
от 05.02.2024 № 140

Состав рабочей группы
по обследованию и приёмке помещений для голосования

Председатель рабочей группы:

заместитель главы Советского района по строительству, начальник управления архитектуры
и градостроительства администрации Советского района;

Заместитель председателя рабочей группы:

начальник  отдела  территориального  планирования  и  градостроительного  развития
управления архитектуры и градостроительства администрации Советского района;

Секретарь рабочей группы:

главный специалист отдела территориального планирования и градостроительного развития
управления архитектуры и градостроительства администрации Советского района;

Члены рабочей группы:

член  территориальной  или  участковой  избирательной  комиссии  Советского  района
(по согласованию);

общественные наблюдатели (по согласованию);

представитель  собственника  помещения,  в  котором  размещен  избирательный  участок
(по согласованию);

представитель социальной службы (по согласованию);

представитель  Департамента  социального  развития  администрации  Советского  района
(по согласованию);

глава городского или сельского поселения Советского района (по согласованию);

председатель Советской районной общественной организации «Всероссийского общества
инвалидов» (по согласованию).

Приложение 2
к постановлению

администрации Советского района
от 05.02.2024 № 140

Положение рабочей группы
по обследованию и приёмке помещений для голосования

1. Общее положение

1.1. Настоящее Положение определяет общие цели, функции, состав и организацию
рабочей  группы  по  обследованию  и  приемке  помещений  для  голосования
(далее рабочая группа).

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации,  законодательством  Российской  Федерации,  законодательством
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами
и настоящим Положением.

2. Основные цели

2.1.  Обследование  помещений  для  голосования  проводится  для  определения
их доступности маломобильным группам избирателей и избирателям с  ограниченными
возможностями здоровья.

3. Основные функции

3.1. Рабочая группа осуществляет обследование помещений для голосования.

4. Состав и организация деятельности рабочей группы

4.1.  Рабочая  группа  состоит  из  председателя  рабочей  группы,  заместителя
председателя рабочей группы, секретаря и членов рабочей группы.

4.2.  Председатель  рабочей  группы  руководит  деятельностью  рабочей  группы
и координирует её работу.

4.3.  В  отсутствии  председателя  рабочей  группы  его  обязанности  выполняет
заместитель председателя рабочей группы.

4.4. Деятельность Рабочей группы осуществляется в форме осмотров помещений для
голосования, в целях определения их доступности маломобильным группам избирателей и
избирателям  с  ограниченными  возможностями  здоровья,  составления  актов  приемки
помещений для голосования.

4.5. Рабочая группа правомочна при участии в проведении осмотров помещений для
голосования более половины от установленного числа её членов.

4.6.  Решения  Рабочей  группы  принимаются  простым  большинством  голосом
от числа участвующих в проведении осмотров помещений для голосования. При равенстве
голосов председатель Рабочей группы имеет право решающего голоса.

4.7.  Решения  Рабочей  группы  оформляются  актом  приемки  помещений
для голосования.